
  

Dzika przyroda  
UGANDA  
 

KAMPALA • WODOSPADY BUJAGALI  (JINJA) • PARK NARODOWY KIBALE • PARK NARAODOWY QUEEN ELIZABETH   
PARK NARODOWY BWINDI • JEZIORO BUNYONYI 

 

 
NR. OFERTY 

 AF_UG01 
 

 Aktualna cena, zasady płatności  
  oraz terminy  dostępne w cenniku  
  ofert oraz na stronie internetowej 

 
 
 
 
 
INFORMACJE DODATKOWE 

 
CZAS:  16 dni 
 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: min. 6 –max 12 
 

ORGANIZACJA: wyprawa organizowana 
przy pomocy miejscowego kontrahenta 
 

 
SEZON WYJAZDU  

 
Od sierpnia do marca 
 

ŚWIADCZENIA  
 
 

TRANSPORT: 
- wynajęty bus oraz jeepy 
 

ZAKWATEROWANIE: 
- 3 x hotele 3* w Kampali, 
- lodge w parkach narodowych i w trakcie 
objazdu Ugandy,  
 

ATRAKCJE: 
- safari w parkach narodowych, 
- liczne atrakcje wg. programu 
 

MK TRAMPING: 
- licencjonowany polski pilot MK Tramping, 
- miejscowy przewodnik  / kierowca, 
- ubezpieczenie NW i KLA oraz bagażu 
- wszelkie napiwki  
 

INNE: 
- wiza do Ugandy  
- opieka miejscowych przewodników w 
trakcie trekkingów, 
- pełne wyżywienie 3 x dziennie, 
 
SZCZEPIENIA I ZDROWIE 
 

- zalecana profilaktyka antymalaryczna, 
- szczepienia przeciwko żółtaczce typa A i B 
- szczepienie przeciwko żółtej febrze 
 
OPIS WYPRAWY 
 

Podróżując poprzez skaliste i niedostępne 
szlaki Ugandy naszą uwagę przykuwa 
głównie dzikość przyrody i piękno 
niezapomnianych krajobrazów jakie ten kraj 
może zaoferować turyście. Podczas 
dwutygodniowej przygody będziecie mieli 
okazję spędzić kilka dni w obozowisku  przy 
wodospadach Bujagali nieopodal Jinja skąd 
roztacza się wspaniały widok na rwący nurt 
Nilu Wiktorii. Również  odwiedzimy źródło 
Nilu znajdujące się w pobliżu. Dla śmiałków, 
przygotowaliśmy niezapomniane przeżycia 
pod postacią próby pokonania pięciu kaskad 
Nilu Białego w nadmuchiwanym pontonie. 
Po ekscytującej wędrówce w lasach Kibale w 
celu odnalezienia siedlisk szympansów i 
innych gatunków małp skierujemy się na 
południe. Mijając potężne pasmo Gór 
Rwenzori, znajdziemy się na terenie Parku 
Narodowego Królowej Elżbiety II. Jest to 
wyśmienite miejsce do podglądania dzikiej 
zwierzyny oraz ptactwa żerującego na 
równinach sawanny jak również do odbycia 
niezapomnianego rejsu po kanale Kazinga.  

Park Narodowy Bwindi zamieszkuje w 
przybliżeniu połowa z ogólnej światowej 
liczby (660) osobników goryli górskich i jest 
to jedno z niewielu miejsc w Afryce, gdzie 
można podpatrzeć te rzadkie i osobliwe 
stworzenia. Jedną z głównych atrakcji na 
trasie będzie obserwacja rodziny goryli w ich 
naturalnym środowisku. Kilka ostatnich dni 
wycieczki spędzimy na eksploracji wysp 
spokojnego Jeziora Bunyonyi, o 
zdumiewającej scenerii ze spadzistymi, 
zielonymi wzgórzami w tle. Nasza załoga 
składająca się z trzech osób (kierowcy, 
kucharza oraz przewodnika) sprawdza się 
jedynie przy założeniu że każdy z uczestników 
bierze czynny udział w życiu obozowiska 
(przygotowywanie posiłków, wypełnianie 
innych zadań kempingowych itp.). 
Powodzenie wypraw tego typu zależy głównie 
od zgrania i pozytywnego nastawienia grupy. 
Duża doza dobrego humoru oraz 
przyjacielska atmosfera są podstawą do 
stworzenia przyjemnych warunków w 
obozowisku. Miejsca kempingowe na trasie 
wycieczki są zlokalizowane w przepięknej 
scenerii jednak ich wyposażenie jest 
zazwyczaj bardzo podstawowe. 
 
PROGRAM WYPRAWY  
 

Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy: ENTEBBE,  
Zakończenie wyprawy: KAMPALA 
 

1 dzień: KAMPALA 
Spotkanie na Międzynarodowym Lotnisku 
Okęcie w Warszawie - hala odlotów przy 
stanowisku odpraw MK Tramping - ok. 2 
godz. przed planowanym odlotem. Przelot do 
Kampali, barwnej stolicy Ugandy. Jeśli 
zostanie czas (zależne od godziny przylotu) 
zwiedzimy główne atrakcje stolicy min: 
Muzeum Narodowe , najprawdopodobniej 
jedno z najlepszych we Wschodniej Afryce. 
Znajduje się tam bogata wystawa historyczna 
Ugandy, z instrumentami muzycznymi z 
całego kontynentu wraz z olbrzymia galerią 
etnograficzną. W pobliżu znajdują się 
Grobowce Kasubi - zbudowane z tyczek i 
trzciny przykryte strzechą, niegdyś pełniły 
rolę pałaców ówczesnych władców. W ich 
wnętrzu znajdziemy przedmioty należące do 
dawnych królów włączając w to broń oraz 
instrumenty muzyczne.  
Nocleg w hotelu 3* 
 

2 dzień: KAMPALA - WODOSPADY 
BUJAGALI 
Podróżując na wschód pierwszy raz 
zauważymy, jak urodzajna i zielona może 
być ta centralna cześć Afryki. Uganda jest 
krajem rolniczym i dostarcza największe 
zasoby żywności dla tejże populacji. Z 
najważniejszych upraw przeznaczonych na 
sprzedaż są kawa, herbata, bawełna, ananasy 
oraz  tytoń. Docieramy do Jinja i 
Wodospadów Bujagali, gdzie Nil spływa 
serią maleńkich kaskad w iście 
spektakularnym stylu. Nieopodal znajduje się 
źródło Nilu, które również odwiedzimy. 
Zakwaterowani zostaniemy w lodgach w 
pobliżu wodospadu - idealne miejsce do 
obserwacji ptactwa wodnego oraz  
gigantycznych nietoperzy.  
Nocleg w lodgach 
 

3 dzień: WODOSPADY BUJAGALI 
Dzisiejszy dzień może być zagospodarowany 
w dwojaki sposób w zależności od państwa 
decyzji. Planowany jest rafting po 
wzburzonych wodach Białego Nilu. 
Uprzednio każdy z uczestników zostanie 
przeszkolony przez wykwalifikowanego 

instruktora na spokojniejszym nurcie by w 
ostateczności przenieść się na rwące i 
silniejsze prądy. Po drodze znajdują się strefy 
wolnego dryftu, które umożliwiają 
obserwację ptactwa wodnego na tych 
terenach. Lunch będzie przyrządzony i 
skonsumowany na brzegu rzeki. Osoby nie 
zainteresowane raftingiem będą mogły ten 
czas przeznaczyć na eksplorację brzegów 
rzeki w celu podziwiania różnorodności flory 
i fauny tych terenów. Jest również możliwość 
odwiedzenia lokalnej społeczności, 
tutejszego sierocińca oraz szkoły 
podstawowej. Wizyta w tych instytucjach 
jest określona jako wzruszające i pełne 
inspiracji doświadczenie (przy współpracy z 
fundacją My Baobab i Kultury Świata).  
Nocleg w lodgach 
 

4 dzień: LAS KIBALE  
Drugi raz pokonamy drogę do Kampali aby 
dalej kontynuować podróż w kierunku 
zachodnim. Przejedziemy poprzez 
oszałamiające i bujne plenery Ugandy, 
plantacje kawy, herbaty i bananów ciągnące 
się przez Fort Portal aż do Parku 
Narodowego Kibale. Dzisiejszy dzień to 
długa podróż, z częstymi postojami na 
fotografowanie.  
Nocleg w lodgach 
 

5 dzień: TROPIENIE SZYMPANSÓW I 
WYPRAWA NA MOKRADŁA  
Dzień przeznaczony na piesze wędrówki do 
afrykańskiej dżungli w poszukiwaniu 
szympansów oraz innych naczelnych. 
Szympansy są najbliżej spokrewnione z 
człowiekiem niż pozostałe naczelne i 
posiadają niezwykle wysoko rozwiniętą 
inteligencję. Potrafią operować prostymi 
narzędziami np. używają kamieni do 
rozłupywania orzechów lub gałęzi do 
wykopywania termitów. Są to zwierzęta 
towarzyskie, żyją przeważnie w grupach 
liczących od 10 do 120 osobników. Oprócz 
szympansów w Parku można spotkać 
również koczkodana błękitnego, koczkodana 
zielonego, szare mangaby, antylopy buszbok, 
dujkery żółtopręgie, czarno-białe małpy 
colobus, które żyją głównie w koronach 
drzew i potrafią skakać na ponad 30 metrów. 
Tego dnia przewidziana jest również 
wycieczka na mokradła Bigodi, które są 
Mekką dla ornitologów i obserwatorów 
ptactwa wodnego.  
Nocleg w lodgach 
 

6 dzień: PRZEKROCZENIE RÓWNIKA 
– PN KRÓLOWEJ ELŻBIETY II 
Z Kibale skierujemy się na południe, wzdłuż 
wschodnich zboczy pasma górskiego 
Rwenzori gdzie przekroczymy Równik. 
Wkraczając na równiny sawanny, dotrzemy 
do naszego obozowiska usytuowanego na 
półwyspie Mweya w PN Królowej Elżbiety 
II skąd roztacza się przepiękny widok na 
kanał Kazinga i jezioro Edwarda. W pogodny 
dzień można tu dostrzec poszarpane, lodowe 
szczyty pasma Rwenzori. W spokojnych 
wodach jeziora rozwinęło się bujne życie 
świata zwierząt. Należy wspomnieć, że 
hipopotamy są regularnymi gośćmi naszego 
obozowiska. Kilka dobrze poznanych 
szlaków dostarczy możliwość do odbycia 
późnym popołudniem oraz wczesnym 
rankiem przejażdżek w celu obserwacji 
dzikiej zwierzyny. Prześledzimy szlak na 
północ od kanału Kazinga aż do Obszaru 
Jezior Kraterowych, gdzie można spotkać 
słonie, lwy i bawoły.  
Nocleg w lodgach 
 



  

7 dzień: PN KRÓLOWEJ ELŻBIETY II - 
TROPIENIE ZWIERZĄT   
Poranek spędzimy na przejażdżce po Parku 
Narodowym w celu obserwacji dzikiej 
zwierzyny. Popołudniem odbędziemy rejs 
łodzią motorową po kanale Kazinga łączący 
jeziora Edwarda (Lake Edward) z jeziorem 
Jerzego (Lake George). Jest to popularny 
punkt programu wszystkich wycieczek do 
Parku Narodowego. W wodach kanału 
możemy natknąć się na hipopotamy i 
krokodyle, a przy odrobinie szczęścia 
zobaczymy kąpiel słoni afrykańskich. 
Wzdłuż wybrzeży rozprzestrzeniła się bogata 
fauna ptactwa wodnego, gdzie najczęściej 
spotykanymi gatunkami są tutaj: orły, 
pelikany, czaple oraz bociany.  
Nocleg w lodgach 
 

8 dzień: PARK NARODOWY BWINDI  
Malownicza trasa poprowadzi nas 
wyboistymi drogami przez Ishasha do 
południowych części PN Elżbiety II, co 
jednocześnie umożliwi nam dalsze 
podglądanie dzikiej zwierzyny parku. 
Obozowisko rozbijemy w małej wiosce 
Buhoma położonej na obrzeżach  Parku 
Narodowego Bwindi. Nocą doświadczymy 
magii afrykańskiej dżungli, z której zawsze 
dochodzą przedziwne odgłosy nocnych 
zwierząt m.in. lemura Bush Baby, którego 
nawoływania do złudzenia przypominają 
płacz małego dziecka.  
Nocleg w lodgach 
 

9-11 dzień: PARK BIWINDI -  
TROPIENIE GORYLI   
Podczas kolejnych trzech dni naszym celem 
będzie śledzenie i obserwacje goryli w ich 
naturalnym środowisku oraz piesze 
wędrówki po dzungli. Przeważnie 
wytropienie w buszu dzikiej zwierzyny 
należy do trudnych zadań jednak w 
przypadku stada goryli nie nastręcza ono 
zbyt wielu komplikacji. Każdej grupie 
zwiedzających będzie towarzyszył strażnik 
parku, specjalnie przeszkolony w tropieniu 
goryli. Zwierzęta te żyją w małych 
gromadach składających się z kilku samic 
oraz ich przywódcy - dominującego samca 
typu alfa. Niestety goryle górskie (w 
przeciwieństwie do goryli nizinnych) są 
jednym z najbardziej zagrożonych gatunków 
na świecie. Opłaty za wstęp do parku oraz 

wycieczki do buszu połączone z tropieniem 
goryli są przeznaczone na ochronę tych 
zwierząt i być może ich jedyną szansą na 
przetrwanie. W odróżnieniu od ich kuzynów, 
którzy żyją na otwartych, nizinnych terenach 
Afryki Centralnej, goryle górskie zasiedlają 
wysokości pomiędzy 1520 a 3650 m.n.p.m. 
Te łagodne, roślinożerne olbrzymy są z 
reguły bardzo spokojnymi zwierzętami, 
sytuacja zmienia się diametralnie, gdy tylko 
zostaną sprowokowane. Wytropienie ich w 
gęstych górskich zaroślach nie jest łatwe, 
czasem trzeba zboczyć ze szlaku i poruszać 
się nieoznakowanymi ścieżkami 
porośniętymi bujną roślinnością. 
Podczas dwóch pozostałych dni pobytu na 
terenie parku będziemy mieli okazję 
wyruszyć na wędrówkę pieszą. Park 
proponuje nam do wyboru 5 szlaków 
turystycznych rozpoczynających się w 
Buhoma. Każdy z nich oferuje spacer od 1 do 
8 godzin poprzez jedne z najbogatszych w 
faunę i florę terenów Afryki Wschodniej. 
Najbardziej popularny szlak, to ok. 3 
godzinna wędrówka, która prowadzi do 
wodospadu na rzece Munyaga położonego na 
wysokości ok. 3300 m.n.p.m. 
Zakwaterowanie nad jeziorem Bunyonyi  
Nocleg w lodgach 
 

12-13 dzień: JEZIORO BUNYONYI  
Z Bwindi kierujemy się na południe nad 
jezioro Bunyonyi. Ten malowniczy zakątek 
Ugandy jest zdominowany przez zielone 
wzgórza pokryte mozaiką licznych pól 
uprawnych. Po krótkim rejsie łodzią 
motorową lub czółnem - tzw. Dłubanką, 
rozbijemy obozowisko na wyspie Bushara. 
Jest to miejsce mistyczne, gdzie zewsząd 
można usłyszeć dźwięki bębnów dryfujące 
po spokojnych wodach jeziora. Czas 
spędzony tutaj jest głównie przeznaczony na 
wypoczynek i relaks. Jezioro jest upstrzone 
innymi, mniejszymi wysepkami, na których 
tubylcy uprawiają ziemię. Ciekawą formą 
zwiedzania tych terenów jest wynajęcie 
lokalnego "dłubanego" czółna.  
Nocleg w lodgach 
 

14 dzień: KAMPALA 
Dzień spędzimy na podróży do Kampala, 
przecinając ponownie równik i przeprawiając 
się przez Mbararę i Masakę. Mbarara to serce 
ważnego regionu rolniczego Ugandy, gdzie 

liczne plantacje położone są na 
malowniczych terenach. Na trasie miniemy 
kilka afrykańskich wiosek z typowymi 
lepiankami przykrytymi strzechą, które 
wyraźne kontrastują na tle bujnego, 
zielonego krajobrazu plantacji bananowców. 
Nocleg w hotelu 3* 
 

15 dzień: KAMPALA 
Dzień przeznaczony na krótkie zwiedzanie 
stolicy, zakupienie ostatnich pamiątek na 
lokalnym targu. Jest również możliwość 
odwiedzenia sierocińca szympansów na 
wyspie Ngamba zlokalizowanej na jeziorze 
Wiktorii (opcjonalne) 
Nocleg w hotelu 3* 
 

16 dzień: Powrót do POLSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biorąc udział w tej wyprawie wspierasz 
wspólnie z nami fundacje My Baobab 

 
 

 
 
 
Celem Fundacji jest działanie na rzecz rozwoju 
inicjatyw społecznych i świadomości społecznej 
oraz wspieranie Madagaskaru, Ugandy i innych 
krajów Afryki m.in.: 
- Pomoc finansową i metodologiczną w zakresie 
edukacji, głównie poprzez przyznawanie 
stypendiów  
- Wspieranie aktywności społecznej oraz pomoc w 
wymianie informacji, wiedzy i doświadczeń między 
Afryką i Europą  
- Działalność na rzecz dialogu międzykulturowego  
- Inicjatywy na rzecz ochrony środowiska Afryki  
- Walkę ze stereotypami i uprzedzeniami rasowymi  
- Ochronę i promocję zdrowia na kontynencie 
afrykańskim  
- Organizowanie pomocy ofiarom katastrof i innych 
zdarzeń losowych oraz pozostałą działalność 
charytatywną  
 
Więcej informacji o fundacji na stronie 
internetowej 


